ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 августа 2008 г. N 557-пП

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ТЕРРИТОРИИ, АКВАТОРИИ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТАМИ ЖИВОТНОГО МИРА,

ОТНЕСЕННЫМИ К ОБЪЕКТАМ ОХОТЫ, НЕГОСУДАРСТВЕННОЙ

НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ ПАЛАТА"

В соответствии с Федеральным законом от 24.04.1995 N 52-ФЗ "О животном мире" (с последующими изменениями), экспертным заключением Управления по охране, контролю и регулированию использования животного мира Пензенской области (Охотуправления) от 29.07.2008 N 6-Э, учитывая согласование с собственниками земель, землевладельцами, владельцами лесного фонда и с Управлением Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Пензенской области, руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 N 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области постановляет:

1. Предоставить негосударственной некоммерческой организации "Пензенская областная торгово-промышленная палата" территорию, акваторию, необходимые для осуществления пользования объектами животного мира, отнесенными к объектам охоты, в границах согласно приложению.

2. Управлению по охране, контролю и регулированию использования животного мира Пензенской области выдать негосударственной некоммерческой организации "Пензенская областная торгово-промышленная палата" долгосрочную лицензию на пользование объектами животного мира и заключить договор о предоставлении территории, акватории, необходимую для осуществления пользования животным миром.

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости".

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Председателя Правительства - начальника Управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Пензенской области Г.Е. Толченова.

Губернатор

Пензенской области

В.К.БОЧКАРЕВ

Приложение

к Постановлению

Правительства Пензенской области

от 29 августа 2008 г. N 557-пП

ТЕРРИТОРИИ, АКВАТОРИИ, НЕОБХОДИМЫЕ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТАМИ ЖИВОТНОГО МИРА, ОТНЕСЕННЫМИ К

ОБЪЕКТАМ ОХОТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ НЕГОСУДАРСТВЕННОЙ

НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ ПАЛАТА"

1. Место расположения - Никольский район.

2. Наименование охотничьего хозяйства - "Пензенская областная торгово-промышленная палата".

3. Площадь - 21,0 тыс. га.

В границах:

С севера - от юго-западного угла квартала 159 Междуреченского лесничества по южным опушкам кварталов 159, 161, далее по восточным опушкам кварталов 153, 152, далее по юго-восточным опушкам 150, 147 Междуреченского лесничества до пересечения с автодорогой Маис - Никольск, далее по этой дороге до г. Никольск.

С востока - от г. Никольска по грунтовой дороге через село Карамалы до села Алово.

С юга - от села Алово по автодороге до села Сабаново (река Веж-Айва), далее вниз по течению реки Веж-Айва до села Аншлейка.

С запада - от села Аншлейка по грунтовой дороге Аншлейка - Ребровка, далее по восточным опушкам кварталов 65, 64, 34, 32, 87, 25 Казарского лесничества, далее по грунтовой дороге Кивлей - Казарка до юго-западного угла квартала 159.

4. Срок пользования - 25 лет (до 1 июня 2033 года).

Вице-губернатор -

руководитель аппарата

Правительства

Пензенской области

В.А.САТИН